
UCHWAŁA NR LVI/445/22 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za odpady zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 30 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
60 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrowa Kujawskiego. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała nr XXXIX/314/21 z dnia 27 października 2021 roku w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

2. Traci moc uchwała nr LV/440/22 z dnia 12 października 2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6895C2-CD2F-4450-9504-21402836E073. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę m.in. liczbę mieszkańców, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku 
z powyższym wysokość ponoszonych przez mieszkańców opłat powinna odzwierciedlać poziom, który 
pokryje koszty funkcjonowania systemu. 

Rosnące ceny za zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców oraz za 
przekazanie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z roku na rok generują coraz wyższe 
koszty w systemie gospodarowania odpadami. Na powyższe koszty w dużej mierze wpływają również 
wzrastające wydatki związane z odbiorem oraz transportem odpadów komunalnych, na które znacząco 
oddziaływują rosnące ceny paliw, wzrosty płac minimalnych itp. 

Opierając się na analizie finansowej systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz możliwościach 
obniżenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zachodzi konieczość zwiększenia stawek 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od miesiąca stycznia 2023 roku. 
Zgodnie z art. 6m ust. 2a zmiana stawki nie powoduje konieczności składania nowej deklaracji, ponieważ w 

przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi burmistrz miasta 

zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyliczonej na podstawie danych podanych w deklaracji, którą właściciel nieruchomości zobowiązany jest 

uiszczać. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6895C2-CD2F-4450-9504-21402836E073. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Uzasadnienie



